[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.12.2022                                                                                          № 1640-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении лауреатов
премии талантливой молодежи
Ханты-Мансийского района

На основании постановления администрации Ханты-Мансийского района от 31 января 2017 года № 29 «О премии талантливой
молодежи Ханты-Мансийского района», протокольного решения
заседания экспертной комиссии по присуждению премии талантливой молодежи Ханты-Мансийского района от 14 декабря 2022 года № 1:

1. Присудить в 2022 году премии лауреатам из числа талантливой молодежи Ханты-Мансийского района в размере 8 000 (восемь тысяч) рублей каждому лауреату согласно приложению.
2. Расходы на выплату премии талантливой молодежи произвести
за счет средств, предусмотренных муниципальной программой
«Развитие гражданского общества в Ханты-Мансийском районе
на 2022 – 2024 годы», утвержденной постановлением администрации
Ханты-Мансийского района от 14 декабря 2021 года № 335,
на банковские счета лауреатов премии талантливой молодежи
Ханты-Мансийского района.
3.  Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.

Глава Ханты-Мансийского района                                                       К.Р.Минулин
3

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]							от 22.12.2022 № 1640-р

Список лауреатов премии талантливой молодежи
Ханты-Мансийского района в 2022 году

	№ п/п
	ФИО
	Место работы/учебы сельское поселение

	Номинация «Успехи в формировании здорового образа жизни молодежи»

	1.
	Переверзева Надежда Алексеевна
	аналитик (по виду спорта) муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры и Досуга», сельское поселение Шапша

	Номинация «За успехи в творческой деятельности»

	2.
	Байравова Пайруз Наримановна
	обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск», сельское поселение Горноправдинск

	3.
	Сивкова Елизавета Александровна
	обучающаяся 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Селиярово», сельское поселение Селиярово

	Номинация «За успехи в спорте»

	4.
	Захаров Артем Иванович
	обучающаяся 10 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Согом», сельское поселение Согом

	5.
	Петрова Полина Владимировна

	студентка второго курса автономного учреждения профессионального образования
«Ханты-Мансийский педагогический колледж», сельское поселение Согом

	6.
	Сургучева Диана Валерьевна
	обучающаяся 9 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Согом», сельское поселение Согом

	7.
	Яцковская Ангелина Александровна
	обучающаяся 9 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Согом», сельское поселение Согом

	Номинация «За успехи в области научно-технического творчества»

	8.
	Зорина Анна Павловна
	обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск», сельское поселение Горноправдинск

	Номинация «За успехи в патриотическом и духовно-нравственном воспитании»

	9.
	Веснина Александра Владимировна
	педагог-организатор муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки», сельское поселение Ярки

	10.
	Рясная Валерия Павловна
	педагог дополнительного образования муниципального автономного учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного образования», сельское поселение Луговской

image1.emf